ในอดีตนั้นประเทศไทยได้ขึ้นชื่อว่า เป็นประเทศที่มีช้างอยู่เป็นจำนวนมาก และชาวต่างประเทศเมื่อเห็นช้าง ก็จะนึกถึงประเทศสยาม การคล้องช้างโดยปกติแล้วจะมีขึ้นเป็นประจำทุกปี เพื่อคัดเลือกช้างป่าที่มีลักษณะดีนำมาฝึกไว้ใช้งาน เรื่องราวของการคล้องช้างอันยิ่งใหญ่ในประเทศได้ถูกเผยแพร่ไปทั่วโลก เมื่อนิตยสารของสมาคม เนชั่นแนล จีโอกราฟฟิก ได้ตีพิมพ์สารคดีและภาพถ่ายเกี่ยวกับเมืองไทยเป็นครั้งแรก ปี ค.ศ. 1906 ( ตรงกับปี พ.ศ. 2449 ) 18 ปี หลังการก่อตั้งสมาคม สารคดีเรื่องนั้นมีชื่อว่า ( The Greatest Hunt in the World ) หรือ “ การคล้องช้างอันยิ่งใหญ่ “ เสนอเรื่องการคล้องช้างครั้งสำคัญในรัชสมัยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

การคล้องช้างครั้งนั้นจัดขึ้นเมื่อ พ.ศ.